INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação, em caráter
excepcional, de 45.000 (quarenta e cinco mil) doses de Imunoglobulina Humana
Antirrábica 300 UI (150 UI/ml) (IGHAR), solicitada pelo Ministério da Saúde (MS), nos
termos do voto do relator – Voto nº 151/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa (SEI 1508370).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 626/2021

Relator: Antonio Barra Torres

[...]

Ata do Circuito Deliberativo SGCOL 1474637         SEI 25351.903337/2021-54 / pg. 12

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação, em caráter
excepcional, de 23.000 (vinte e três mil) frascos de Imunoglobulina Humana Antivaricela-
Zooster 50UI/ml sol. inj., solicitada pelo Ministério da Saúde (MS) , nos termos do voto do
relator – Voto nº 188/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa (SEI 1511463).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 637/2021

Relator:

[...]

Trata-se de pleito do Ministério da Saúde, recebido em 01/07/2021, que, por meio do
Ofício nº 96/2021/DIIMP/CGLOG/DLOG/SE/MS, solicita autorização, em caráter excepcional,
para a retificação do quantitativo disposto na concessão de excepcionalidade emanada pelo
Voto 175/2021/SEI/DIRE5/ANVISA, de 5.480 (cinco mil e quatrocentas e oitenta) doses para
20.000 (vinte mil) doses da Vacina contra Covid-19 (Vero cell), Inativada (DX-SPS-P001) -
 CoronaVac, fabricada pelo laboratório SINOVAC LIFE SCIENCES CO. LTD localizado no
Building 1, No. 21, Tianfu St, Daxing Biomedicine Industrial Base of Zhongguancun Science

[...]

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, APROVAR, em caráter excepcional, o
aumento do quantitativo doado de 5.480 (cinco mil e quatrocentas e oitenta) doses para
20.000 (vinte mil) doses da Vacina contra Covid-19 (Vero cell), Inativada (DX-SPS-P001) -
 CoronaVac, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator – Voto nº
192/2021/SEI/DIRE5/Anvisa (SEI 1513437).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 644/2021

[...]

GGFIS 

INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR o esgotamento de estoque
de 1.438.800 (um milhão, quatrocentos e trinta e oito mil e oitocentos) pares de  Luva
Cirúrgica New Hand e Luva para Procedimento Estéril, no prazo de 180 (cento e oitenta)
dias, solicitada pela Indústria Frontinense de Látex S.A. (CNPJ nº 32.407.538/0001-01), nos
termos do voto da relatora – Voto nº 134/2021/SEI/DIRE4/Anvisa (SEI 1508204).

[...]

INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO

ANTONIO BARRA TORRES SIM

MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM

CRISTIANE ROSE JOURDAN GOMES SIM

ALEX MACHADO CAMPOS SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR a importação, em caráter
excepcional, de 26.880 (vinte e seis mil oitocentos e oitenta)
comprimidos de Delamanida 50mg, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos do
voto do relator – Voto nº 183/2021/SEI/Gadip-DP/Anvisa (SEI 1515372).

CIRCUITO DELIBERATIVO – CD 650/2021

Relator: Antonio Barra Torres

Processo: 25351.918360/2021-43